
 
 
 
 
 

Sprawozdanie merytoryczne Związku Stowarzyszeń 
“Fandom Polski” za rok 2025 

Zarząd ZSFP przedstawia sprawozdanie merytoryczne z działalności Związku za ubiegły rok 
kalendarzowy.  

1.​ Wykaz Rad i Forum Fandomu w roku 2025 
●​ Walne Zgromadzenie Członków Rada Fandomu podczas KON_gresu IX we 

Wrocławiu w dniu 23/02/2025 r. 
●​ Walne Zgromadzenie Członków Rada Fandomu podczas Bazyliszka Polconu w 

Warszawie w dniu 4/07/2025 r. 
●​ Forum Fandomu podczas Bazyliszka Polconu w Warszawie w dniu 5/07/2025 r. 
●​ Walne Zgromadzenie Członków Rada Fandomu podczas Nordconu w Jastrzębiej 

Górze w dniu 6/12/2025 r. 

2.​ Problemy z KRS-em i ważnością RF z Gniezna 2024 oraz kolejnych RF w latach 
2024-2025 
Wniosek o uwzględnienie uzupełniających wyborów do władz ZSFP, przeprowadzonych 
podczas Walnego Zgromadzenia Członków na KON_gresie we Wrocławiu, został w 2025 
roku odrzucony przez KRS w Piszu. Jednocześnie KRS podważył ważność wyborów, które 
odbyły się w Gnieźnie, z uwagi na hybrydową formułę Rady Fandomu, podczas której 
jeden z członków ZSFP brał udział w obradach zdalnie. 

Decyzja ta oznaczała, że ZSFP nie posiadał prawidłowo wybranych władz. W związku z 
tym w czwartym kwartale 2025 roku konieczne było ustanowienie kuratora, który zwołał 
wyborczą Radę Fandomu na Nordconie. Podczas niej wybrane zostały władze kolejnej 
kadencji — de facto X (formalnie IX) — na okres trzech lat. 

Wszelkie uchwały podjęte podczas sześciu wcześniejszych Rad Fandomu (KON_gres 
VIII, RF online z lipca 2024, Polcon 2024, Nordcon 2024, KON_gres IX oraz Polcon 2025) nie 
były wiążące, ponieważ Rady te nie zostały zwołane przez właściwy, zgodnie ze 
statutem, organ — Zarząd ZSFP. W konsekwencji uchwały te będą wymagały 
ponownego podjęcia podczas kolejnych Rad Fandomu w 2026 roku (na KON_gresie X 
oraz Polconie 2026). 
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Jednocześnie Związek funkcjonował w oparciu o ustalenia mające charakter de facto 
(choć nie de iure), podjęte na wspomnianych spotkaniach, co w szczególności 
dotyczyło powołania oraz administrowania NFP im. P. Raka. 

3.​ Uzupełniające wybory i przyśpieszone wybory do Władz de facto X kadencji  
23 lutego 2025 roku podczas KON_gresu we Wrocławiu odbyły się uzupełniające wybory 
do Władz ZSFP, których celem było formalne wyznaczenie 5 członka ZSFP. Ustalenia z tej 
RF nie były wiążące z uwagi na decyzje KRSu w Piszu. 

6 grudnia 2025 roku po ustaleniu kuratorem Adama Cetnerowskego i odbyły się wybory 
do kolejnej X kadencji Władz ZSFP. W wyborach wybrano: 

Zarząd ZSFP 

-​ prezeska ZSFP - Julianna Grefkowicz 
-​ wiceprezeska ds. Nagrody Fandomu Polskiego im. Janusz A. Zajdla - Anna 

Kopania-Kozłowska 
-​ wiceprezes ds. Polconu - Andrzej “Septimus” Jarząbek 
-​ wiceprezes ds. komunikacji - Radosław “Rynvord” Polański 
-​ skarbniczka - Vinga 

Komisja Rewizyjna 

-​ przewodnicząca komisji - Katarzyna “Azik” Braciak  
-​ członek komisji - Marcin “Seji” Segit 
-​ członek komisji - Błażej Adamski 

4.​ Zmiany w statucie ZSFP 
W 2025 roku nie zostały zaproponowane żadne zmiany w Statucie ZSFP. 

5.​ Pozostałe dokumenty i regulaminy uchwalone/zaprezentowane w 2025 
W 2025 roku zaproponowano następujące uchwały. Podczas Walnego Zgromadzenia 
Członków we Wrocławiu przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem regulaminu 
Komisji Rewizyjnej ZSFP, a także przegłosowano skreślenie z listy członków nieaktywnych, 
wcześniej zawieszonych w prawach członków ZSFP. 

6.​ Nowi członkowie zwyczajni ZSFP przyjęci w roku 2025 
Do ZSFP nie zgłosiła się żadna organizacja wnioskująca o przyjęcie w poczet członków 
ZSFP. 

7.​ Zawieszenie nieaktywnych członków ZSFP i skreślenia z listy członków ZSFP 
Podczas Walnego Zgromadzenia Członków ZSFP we Wrocławiu Rada Fandomu 
przegłosowała usunięcie z listy członków następujących organizacji: Stowarzyszenia 
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Mage.pl, Warszawskiego Klubu Fantastyki „Pegaz” oraz Stowarzyszenia Miłośników 
Fantastyki „Mińska Gildia Fantastyki”. 

8.​ Bazyliszek Polcon 
Zgodnie z wynikami głosowania przeprowadzonego na Forum Fandomu podczas 
Coperniconu/Polconu 2024, funkcję Polconu w 2025 roku pełnił warszawski konwent 
Bazyliszek, organizowany przez Stowarzyszenie Avangarda. W wydarzeniu wzięło udział 
około 5 000 uczestników. 

W trakcie Bazyliszka odbyła się gala wręczenia Nagrody im. Janusza A. Zajdla. Podczas 
Forum Fandomu przegłosowano również organizatora Polconu na rok 2028, którym 
zostało Stowarzyszenie Fantasmagoria z Gniezna, a także wybrano laureatów Nagrody 
Fandomu Polskiego im. Piotra Raka. 

Po zakończeniu konwentu tegoroczny organizator Polconu przekazał składkę na fundusz 
Nagrody Fandomu Polskiego im. Janusza A. Zajdla w wysokości 2 825 zł netto. 

9.​ Nagroda Fandomu Polskiego im. Janusza A. Zajdla 
Nagrody za rok 2024 przyznano tradycyjnie podczas uroczystej gali, która odbyła się w 
przedostatnim dniu Polconu. Część gali poświęcona Nagrodzie Fandomu Polskiego im. 
Janusza A. Zajdla była transmitowana na żywo na Facebooku. 

Za rok 2024 nagrodę w kategorii opowiadanie otrzymała Aleksandra Janusz za utwór 
„Dlaczego nie ma klanu kruka”. Nagrodę w kategorii powieść otrzymał Andrzej 
Sapkowski za powieść „Rozdroże kruków”. 

W 2026 roku gala Nagrody Fandomu Polskiego im. Janusza A. Zajdla odbędzie się w 
Zielonej Górze, w ramach Bachanaliów Fantastycznych–Polconu. Ogłoszenie nominacji 
planowane jest w formie online, w okolicach kwietnia 2026 roku. 

10.​ Nagroda Fandomu Polskiego im. Piotra Raka 
Lista osób nominowanych w 2025 roku została przedyskutowana podczas Walnego 
Zgromadzenia Członków Rady Fandomu we Wrocławiu, w trakcie KON_gresu, w dniu 23 
lutego 2025 roku. 

Podczas Walnego Zgromadzenia Członków Rady Fandomu, które odbyło się w ramach 
Bazyliszka–Polconu w dniu 4 lipca 2025 roku, przeprowadzono niejawne głosowanie 
członków ZSFP, w wyniku którego wyłoniono laureatów Nagrody Fandomu Polskiego im. 
Piotra Raka. 
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Nagroda została wręczona przez Elżbietę Gepfert oraz Aleksandrę Menio podczas 
uroczystej Gali Bazyliszka w dniu 4 lipca 2026 roku. Laureatami zostali: 

●​ Mikołaj „Nelt” Rzeszótko — w kategorii Iskra, 
●​ Vinga — w kategorii Płomień. 

Członkowie ZSFP zwrócili uwagę na konieczność ponownego przeanalizowania 
procedury weta wobec kandydatur do Nagrody Fandomu Polskiego im. Piotra Raka. 
Weta zgłoszone w 2025 roku nie były poparte żadną argumentacją (co w obecnym 
brzmieniu regulaminu nagrody nie jest wymagane), a regulamin nie przewiduje również 
możliwości odniesienia się do zgłoszonego weta ani jego odrzucenia. Proponowany 
kierunek zmian zakłada wprowadzenie obowiązku uzasadniania weta, a także 
umożliwienie przeprowadzenia dyskusji nad zgłoszonym wetem wraz z argumentacją 
oraz wprowadzenie możliwości jego odrzucenia w drodze głosowania. 

11.​ Organizatorzy przyszłych Polconów 
Podczas Polconu Bazyliszka Forum Fandomu przegłosowało przyszłego organizatora 
Polconu: 

●​ 2028 r. - Stowarzyszenie Fantasmagoria w Gnieźnie w ramach konwentu 
Fantasmagoria 

●​ nie zgłosiła się żadna osoba lub organizacja chętna podjęcia się organizacji 
Polconu w roku 2027 - Zarząd ZSFP z początkiem roku 2026 rozpatrzy wszelkie 
opcje i będzie kontaktował się z organizacjami członkowskimi by ustalić czy do 
Bachanaliów Fantastycznych Polconu wyłoni się chętna grupa osób lub 
organizacja do organizacji Polconu w 2027 roku. 

12.​ KON_gres Organizatorów Imprez Fanowskich 
W dniach 22-23 lutego 2025 r. roku we Wrocławiu odbył się IX KON_gres Organizatorów 
Imprez Fanowskich – zlot organizatorów wydarzeń o charakterze fanowskim. W roku 
2025 organizatorem KON_gresu było Stowarzyszenie Gildia Organizatorów. W 
wydarzeniu wzięły udział 174 osoby. Nagrodę KON_gresu przyznawaną przez kapitułę 
KON_gresu otrzymało Centrum Kultury Zamek. Została także opublikowana publikacja 
KONkrety zawierająca 11 artykułów publicystycznych dotyczących różnych aspektów 
organizacji wydarzeń. 

W 2026 roku KON_gres odbędzie się w Katowicach w dniach 7-8 marca 2026 roku. Jego 
organizatorem jest Śląski Klub Fantastyki w Katowicach oraz ZSFP. 

W 2027 roku KON_gres odbędzie się w Łodzi. Jego organizatorem będzie fundacja 
Fantastyczne Inicjatywy. 

13.​ Wsparcie inicjatywy Smoki Fandomu  
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ZSFP objęło swoim wsparciem wieloletnią, oddolną inicjatywę fandomową Smoki 
Fandomu, honorującą osoby od lat zaangażowane w życie fandomu. W ramach 
wsparcia zrealizowano następujące działania: 

●​ utworzenie strony internetowej inicjatywy, 
●​ opracowanie identyfikacji wizualnej wraz z oficjalnym logotypem, 
●​ przygotowanie odświeżonej procedury zgłaszania kandydatów do tytułu Smoka 

Fandomu, 
●​ opracowanie nowej formuły oraz scenariusza ceremonii nadania tytułu, 
●​ zaprojektowanie nowego wzoru pamiątkowego dyplomu, 
●​ stworzenie pamiątkowego pinu Smoków Fandomu, 
●​ ufundowanie pierwszych 100 egzemplarzy pinu Smoków Fandomu 
●​ ufundowanie miecz Smoków Fandomu 
●​ ufundowanie poduszki Smoków Fandomu 

14.​ Identyfikacja wizualna ZSFP 
W 2025 roku ZSFP wsparło stworzenie identyfikacji wizualnej Smoków Fandomu oraz 
Nagrody Fandomu Polskiego im. Piotra Raka. Oba te elementy powinny zostać 
zintegrowane z Księgą Znaku w 2026 roku. 

W 2026 roku konieczne będzie podjęcie dyskusji na temat identyfikacji wizualnej 
KON_gresu. 

15.​ Promocja polskiego fandomu fantastycznego podczas SMOFconu w Sztokholmie 
2025 
W grudniu polski fandom zaznaczył swoją obecność na arenie międzynarodowej 
podczas SMOFconu w Sztokholmie – międzynarodowego odpowiednika rodzimego 
KON_gresu. Naszą społeczność reprezentowała sześcioosobowa delegacja, która 
aktywnie uczestniczyła w programie merytorycznym. Nasi przedstawiciele wystąpili 
zarówno w roli słuchaczy, jak i panelistów, biorąc udział m.in. w sesjach Q&A 
dotyczących nadchodzących edycji Worldconów i SMOFconów. 

Wyjazd miał również silny charakter promocyjny. Podczas International Party polska 
reprezentacja zorganizowała Fan Table, który stał się przestrzenią do rozmów o 
specyfice polskiego fandomu. Goście z całego świata mieli okazję spróbować 
tradycyjnych polskich specjałów – od regionalnych wędlin i słodyczy, po rodzime trunki. 
Wizyta zaowocowała nie tylko zacieśnieniem międzynarodowych więzi, ale także 
wyrażeniem wstępnego zainteresowania organizacją Worldconu w Polsce w 2035 roku. 

16.​ Udział w imprezach fandomowych w kraju i zagranicą 
W tym roku przedstawiciele Związku byli oficjalnie obecni na następujących 
wydarzeniach, promując działalność ZSFP oraz obie Nagrody Fandomu Polskiego: 
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●​ ZjAva w Warszawie 
●​ KON_gres we Wrocławiu - Walne Zgromadzenie Członków - Rada Fandomu, 
●​ Bykon w Bydgoszczy, 
●​ Śląskie Dni Fantastyki w Chorzowie - stoisko ZSFP i NFP im. Janusza A. Zajdla, 
●​ Seminarium Literackie w Chorzowie - stoisko ZSFP i NFP im. Janusza A. Zajdla, 
●​ Festiwal Fantastyki Pyrkon w Poznaniu, 
●​ Cosmicon w Chorzowie, 
●​ Opolskie Spotkania Fantastyczne w Opolu, 
●​ Lajconik w Krakowie, 
●​ Eurocon Archipelacon 2 na Wyspach Alandzkich w Finlandii 
●​ Bazyliszek w Warszawie - stoisko ZSFP i NFP im. Janusza A. Zajdla, 
●​ Kapitularz w Łodzi - stoisko ZSFP i NFP im. Janusza A. Zajdla, 
●​ Copernicon w Toruniu 
●​ Imladris w Krakowie - stoisko ZSFP i NFP im. Janusza A. Zajdla, 
●​ SMOFcon 43 w Sztokholmie w Szwecji 
●​ Nordcon w Jastrzębiej Górze - Walne Zgromadzenie Członków - Rada Fandomu, 

Forum Fandomu.  

17.​ Zjazd Zarządów Klubów 
Po przerwie w 2025 roku, rozpoczęły się rozmowy na temat organizacji Zjazdu Zarządów 
Klubów w 2026 roku. Szczegóły dotyczące terminu i miejsca nie są jeszcze znane. 

18.​ Promocja działalności fandomu polskiego w Internecie 
W ciągu roku prowadzone były liczne kampanie promocyjne w ramach fandomowych 
social mediów, między innymi: 

●​ seria postów historycznych przypominających kolejnych laureatów Nagrody 
Fandomu Polskiego im. Janusza A. Zajdla (kontynuacja z 2024) 

●​ seria postów prezentujących polskie organizacje promujące fantastykę 
(kontynuacja z 2024) 

●​ seria postów “zinoteka” prezentujące zarówno historyczne, jak i wciąż aktywne 
fanziny publikowane w Polsce (kontynuacja z 2024) 

●​ seria postów prezentująca sylwetki nominowanych do Nagrody Fandomu 
Polskiego im. Piotra Raka (kontynuacja z 2024) 

●​ seria postów prezentująca sylwetki fanów, którzy nie są tak widoczni, a w 
istotnym stopniu przyczyniają się do rozwoju lokalnych organizacji i wydarzeń 
(20+ postów)  
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